

N:o 75.

Ank. till Riksd. Kansli den 7 Maj 1877, kl. 11 f. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om pensionering af arméns befäl och underbefäl.

(1:sta U. A.)

Sedan Kongl. Maj:t uti den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof föreslagit, att Riksdagen, med godkännande af de bestämmelser för pensionering af arméns befäl och underbefäl med vederlikar, samt om afgang ur tjenst, hvilka funnos framställda uti ett den nådiga propositionen bilagdt statsrådsprotokoll, måtte å extra stat för år 1878 anvisa ett kreditiv af 900,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering med nu fastställda pensionsbelopp — mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsavgifterna — dels till fyllnadspensioner i enlighet med de nu för sådana pensioners utgående föreslagna grunder; hade uti häröfver afgifvet Utlåtande N:o 65 Stats-Utskottet hemställt, att Riksdagen måtte Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning på det sätt bifalla, att, med godkännande af de bestämmelser för pensionering af arméns befäl och underbefäl med vederlikar samt om afgang ur tjenst, hvilka funnos i ett utlåtandet bilagdt förslag (Bil. Litt. B.) framställda, å extra stat för år 1878 anvisades ett kreditiv af 875,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering med

Bih. till Riksd. Prot. 1877. 4 Saml. 1 Afd. 43 Häft.

nu fastställda pensionsbelopp — mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsavgifterna — dels till fyllnadspensioner i enlighet med ofvan åberopade grunder för sådana pensioners utgående.

Enligt Utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har Första Kammaren bifallit Utskottets förslag till pensioneringsgrunder, dock med den förändring, att det i 5:te punkten förekommande procentbelopp bestämdes i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts förslag till *fyra*, samt med iakttagande af detta sitt beslut anvisat å extra stat för år 1878 ett kreditiv af 900,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering med nu fastställda pensionsbelopp — mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsavgifterna — dels till fyllnadspensioner i enlighet med ofvan åberopade grunder för sådana pensioners utgående. Inom Andra Kammaren åter har Utskottets förslag till pensioneringsgrunder blifvit, efter det proposition särskildt å hvarje punkt blifvit framställd, af Kammaren godkänt, hvar efter Utskottets ofvan omförmälda hemställan jemväl bifallits.

Kamrarne, som i öfrigt sammanstående bifallit hvad Utskottet i sitt förberörda utlåtande föreslagit, hafva alltså derutinnan stannat i olika beslut, att Första Kammaren ansett pensionsavgiften böra, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts förslag, utgå med 4 procent af pension jemte fyllnadspension och kreditivet bestämmas till 900,000 kronor, men Andra Kammaren funnit pensionsavgiften böra höjas till 5 procent och i följd deraf kreditivet, i enlighet med Utskottets förslag, nedsättas till 875,000 kronor.

Den fråga, hvaröfver Kamrarne sålunda stannat i olika beslut, torde få genom omröstning afgöras, och får Utskottet i sådant hänseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill att Riksdagen, med godkännande af det vid Stats-Utskottets Utlåtande N:o 65 fogade förslag (Bil. Litt. B.) till bestämmelser för pensionering af arméns befäl och underbefäl med vederlikar samt om afgång ur tjenst, dock med den förändring, att det i 5:te punkten förekommande procentbelopp bestämmas, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts förslag, till *fyra*, må å extra stat för år 1878 anvisa ett kreditiv af 900,000 kronor, att användas *dels* till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering med nu fastställda pensionsbelopp — mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsavgifterna

— *dels* till fyllnadspensioner i enlighet med de af Riksdagen sålunda antagna grunder för dessa pensioners utgående, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, med godkännande af de bestämmelser för pensionering af arméns befäl och underbefäl med vederlikar samt om afgang ur tjenst, hvilka finnas i ett Stats-Utskottets Utlåtande N:o 65 bilagdt förslag (Bil. Litt. B.) framställda, å extra stat för år 1878 anvisat ett kreditiv af 875,000 kronor, att användas *dels* till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering med nu fastställda pensionsbelopp — mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsavgifterna — *dels* till fyllnadspensioner i enlighet med de af Riksdagen sålunda antagna grunder för dessa pensioners utgående.»

Stockholm den 7 Maj 1877.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.
